

Piątek, 5 maja 1967 roku
Rok XXII Nr 105 (6343)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Polsko-mongolska umowa pocztowa

W wyniku rozmów przeprowadzonych w Warszawie, w czwartek podpisana została między ministerstwami łączności PRL i MRL umowa regulująca sprawy obrotu pocztowego i ruchu telekomunikacyjnego między obu państwami. Umowa przewiduje utrzymanie bezpośredniej i tranzytowej wymiany przesyłek listowych, listów wartościowych i paczek pocztowych, a także regularną, bezpośrednią i tranzytową łączność telefoniczną i telegraficzną.

Podstawą potęgi bojowej armii ZSRR stała się broń raketowo-nuklearna

Wywiad generała Pieńkowskiego

W związku z 22 rocznicą zwycięstwa nad Niemcami hitlerowskimi wiceminister obrony ZSRR gen. Walentia Pieńkowski, udzielił wywiadu korespondentowi Agencji TASS. Rakiety radzieckie mogą z niezwykłą precyzją zadać przeciwnikowi ciosy nuklearne w każdym punkcie w kierunku — powiedział wiceminister. Podkreślił on, że skomplikowana obecnie sytuacja między narodowa wymaga zachowania czujności i dalszego podnoszenia potęgi obronnej ZSRR. Radzieckie siły zbrojne wyposażone są w najbardziej nowoczesne środki walki, a poziom ich siły bojowej zapewnia całkowite rozgromienie każdego agresora, który ośmieliłby się narzucić nową wojnę. General podkreślił, że ramie przy ramieniu ze Związkiem Radzieckim i jego siłami zbrojnymi stoją na straży pokoju narody i armie krajów socjalistycznych.

Podstawą potęgi bojowej armii, lotnictwa i floty ZSRR stała się broń raketowo-nuklearna.

Min. Radliński wyjechał do Moskwy

Na zaproszenie ministra przemysłu chemicznego ZSRR Leonida Kostanowa, wyjechał w czwartek do Moskwy delegacja polskiego przemysłu chemicznego pod przewodnictwem ministra Antoniego Radlińskiego. Delegacja zwiedzi nowoczesne zakłady przemysłu chemicznego ZSRR i przeprowadzi rozmowy mające na celu dalsze rozszerzenie i za cięśnienie współpracy między przemysłami chemicznymi obu krajów.

Zmarł gen. Ilija Iwanow

W wieku 68 lat, zmarł znany radziecki konstruktor w dziedzinie uzbrojenia artyleryjskiego, gen. Ilija Iwanow — informuje dziennik „Izwestia”.

Dar U Thanta dla szkoły NZ

Sekretarz generalny ONZ U Thant przekazał na rzecz Międzynarodowej Szkoły Narodów Zjednoczonych 100 tys. rupii (około 4.800 funtów), która to suma otrzymała w związku z przyznaniem mu Nagrody im. Jawaharlala Nehru.

Operacja przeszczepienia płuca

Dr Małgorzata Molins z Instytutu Badań Medycznych przy Uniwersytecie w Buenos Aires dokonał operacji przeszczepienia płuca. Jest to trzeci na świecie wypadek tego zabiegu. Obecnie przeprowadzane są szczegółowe obserwacje wyników operacji.

Próba zamachu na ambasadora Kuby

W środę dokonano próby zamachu na ambasadora Kuby w Meksyku. Nieznani sprawcy podłożyli do samochodu ambasadora bombę o opóźnionym zapalniku. W wyniku eksplozji trzech pracowników ambasady i jeden obywatel meksykański odnieśli rany.

Zeznają świadkowie żyrardowskiej zbrodni

W drugim dniu rozprawy w trybie doraźnym procesu morderców z Żyrardowa Stanisława Denocha i Lucjana Piątkowskiego, zeznawał przed sądem około 20 świadków i 3 biegłych lekarzy. Pierwsza zeznawała Jolanta Sankowska, doprowadzona z aresztu. Była ona jedną z uczestniczek libacji w mieszkaniu Lucjana Piątkowskiego. Podczas gdy Stanisław Denoch zadawał śmiertelne ciosy nożem Józefowi Romankowi i Janowi Bobrowskiemu, stała w bramie i przyglądała się morderstwu. Następny świadek — Irena Polt, która była na miejscu tragedii wraz z mordercami — zeznała, że w chwili gdy Piątkowski i Denoch napadli na dwu mężczyzn — usiłowała protestować, lecz J. Sankowska zagroziła jej losem napadniętych. Poruszenie na sali sądowej wywołały zeznania tych świadków, którzy kilka minut po godzinie 22 w dniu 18 marca br. przechodzili ulicą, na której popełniono morderstwo i

nie powiedziała o tym ani milicji, ani pogotowia ratunkowego. Podczas zeznań składanych przez matkę Stanisława Denocha, sąd odczytał list, który oskarżony wysłał z więzienia: „Kochana mamo, Zabiłem dwóch ludzi, ale nie myśl, że zrobiłem to specjalnie. Ja tych ludzi nie znałem. Byłem pijany, więc nie wiedziałem co czynię”. Proces trwa.

Ruchy ziemi w Sandomierzu

Opady deszczu pogorszyły sytuację na wschodniej skarpie w Sandomierzu. Nastąpiły dalsze ruchy ziemi. Zwały gruntu zasypały ul. Browarną na odcinku 60 metrów oraz wtargnęły na podwórka zabawkowych dworców przy tej ulicy. Na zdjęciu: zawałona ul. Browarna. CAF — Wawrzynkiewicz



USA zwiększą wydatki na wojnę wietnamską do 21.800 milionów dolarów

Eskalacji ciąg dalszy

Agencje amerykańskie podają, że łącznie USA straciły dotychczas w Wietnamie południowym 9407 żołnierzy w zabiłych i 56 076 w rannych.

Wśród wyższych oficerów USA panuje przekonanie, że siły zbrojne Stanów Zjednoczonych w Wietnamie trzeba będzie do końca br. zwiększyć do około 600, a może nawet 700 tys. ludzi. Półmilionowa armia została już w Waszyngtonie zaaprobowana.

Potrzeby te nie uwzględniają delty Mekongu, gdzie żyje połowa ludności Wietnamu południowego i gdzie partyzanci sprawują kontrolę nad całym obszarem, z wyjątkiem kilku miast.

Wydatki na wojnę wietnamską w roku finansowym 1968, rozpoczynającym się 1 lipca br., wyniosą 21.800 mln dolarów. W roku finansowym 1966 prowadzenie wojny w Wietnamie kosztowało USA 9.400 mln dolarów, a w bieżącym roku finansowym wyniesie ok. 19.500 mln dolarów. Działania wojenne w Wietnamie przybierają na sile.

W czwartek syreny dwukrotnie ogłaszały w Hanoi alarm przeciwlotniczy.

Poprzedniego dnia samoloty USA bombardowały lotnisko Hoa Lac leżące 32 km na zachód od Hanoi. Amerykański rzecznik wojskowy oświadczył, iż był to czwarty nalot na to lotnisko od 24 kwietnia.

Partyzanci południowowietnamscy dokonali w czwartek śmiałego ataku na oboz specjalnych wojsk sajskońskich w Lang Vi, niedaleko od granicy Laosu.

Powódź w Uzbekistanie

Jak donosi Agencja TASS, klęska powodzi nawiedziła jeszcze jedno duże miasto Uzbekistanu — Fergana (116 tys. mieszkańców). Rzeka wystąpiła z brzozy, w wyniku ulewnych deszczów, które padały w ciągu ubiegłej nocy. Na szczęście ofiar w ludziach nie było. Potoki wody uszkodziły urządzenia hydrotechniczne, nie-

które budynki oraz zalały kilka tysięcy hektarów zasiewów bawełny. Pod wodą znalazły się centralne ulice miasta. Powódź spowodowała straty w zakładach przemysłowych.

Ludność zatopionych i zagrożonych rejonów udało się wcześniej ewakuować. Ekipy ratownicze korzystając ze sprzętu technicznego uciążliwej brzozy kanałów i likwidują skutki klęski żywiołowej. Ulewne deszcze spowodowały powódź również w innych rejonach Uzbekistanu. Przed tygodniem powódź nawiedziła Andżan, gdzie wiele rodzin pozostało bez dachu nad głową. Woda wtargnęła do niektórych dzielnic peryferyjnych Taszkentu.

Odwetowcy w NRF domagają się rozgromienia Polski

Członek zarządu odwetowej organizacji „Aktionsgemeinschaft Odenreise” (AKON), Glaserbrock, domagał się w środę wieczorem politycznego i terytorialnego rozgromienia Polski.

Wśród frenetycznych oklasków uczestników wiecu zorganizowanego przez AKON i neo nazistowską NPD Glaserbrock dowodził, że odwetowcy nie ograniczają się do rozseparowania i wycofania wojsk, jakiego Niemcy utracili po roku 1945, lecz cofają się do roku 1918, kiedy to „powstał korytarz Polski na prastarych ziemiach niemieckich”.

Kuwejтови i Irakowi grozi cholera

W Kuwejcie wybuchła epidemia ospy o szczególnie groźnym przebiegu i pomimo wszystkich wysiłków służby zdrowia nie udało się dotychczas jej opanować.

Wraz z przyjęciem upałów, grozi tam również epidemia cholery. Podobne niebezpieczeństwo zagraża Irakowi. Obydwaj rządy postanowiły wspólnie podjąć wysiłki celem ochrony ludności.

Strajk generalny we Francji

Federacje francuskich związków zawodowych zdecydowały ogłosić 17 maja br. 24-godzinny strajk powszechny na znak protestu przeciwko przekazanemu rządowi specjalnych pełnomocnictw w sprawach społecznych i ekonomicznych.

Dbaj o to, by jego ofiary nie były silniejsze od niego

Drugi dzień procesu K. Kota

Drugi dzień procesu toczącego się przed Sądem Wojewódzkim w Krakowie przeciwko Karolowi Kotowi, wypełniły w naszym ciągu zeznania oskarżonego.

Fodobnie jak w pierwszym dniu, również w czwartek Kot zachował całkowity spokój i beznamiętny ton relacji. Z równym spokojem mówi o przebiegu nauki w technikum, swoich stanach psychicznych, jak i o napadach nozowicznych, których celem były starsze kobiety i dzieci. Dbaj o to, aby jego ofiary nie były silniejsze od niego. „Kiedy napadła mnie ta myśl — mówi — dążyłem jedynie do jej zrealizowania. Nie było okoliczności, które mogłyby odwieść mnie od zadania pełnienia nożem”. — Po dokonaniu zbrodni przeżywał — jak zeznał — stan euforii. Następnie przechodził okres zalamania i depresji. Nawet jednak w tym okresie nie zastanawiał się nad popełnionymi czynami. Nie czuje najmniejszych wyrzutów sumienia. Potwierdza to przeprowadzona podczas śledztwa konfrontacja z Franciszką Lewandowską. Kiedy dowiedział się, że jego ofiara żyje, powiedział: „Ma pani dobrą pamięć, pani Lewandowska. Niech pani do mnie przyjdzie jeszcze

kiedyś, to wyłoczę z pani reszki farby...”.

Na pytanie sądu w sprawie motywów tego typu reakcji nie umie dać innego wytłumaczenia, jak tylko to, że widział, iż „jego ofiara żyje, odczuwa złość z powodu sfuzerowanej roboty”. To uczucie złości — jak twierdzi — towerzyszy mu nawet teraz w sądzie, kiedy widzi naprzeciw siebie starszą, schorowaną kobietę, opierającą się o łaskę.

Szczególnie wiele uwagi poświęcono wyjaśnieniu rzekomych zaburzeń wzroku oskarżonego, które — jak twierdził — występowały w czasie zbrodni. Zgodziny na godzinę zapelniająca szczerbie sale sądu publiczność, eksperci, lekarze i prawnicy coraz bardziej poznają odrażającą sylwetkę oskarżonego. Kot ani na chwile nie zastanawiał się nad swoimi czynami, starał się jedynie o zaspokojenie swej chęci mordowania.

Stan wyjątkowy w Grecji trwać będzie przez dłuższy czas

Jednym z najważniejszych i najpilniejszych zadań nowego rządu w Grecji jest przeprowadzenie czystki w państwie — oświadczył w wywiadzie dla zachodniemieckiego dziennika „Die Welt” jeden z przywódców przewrotu wojskowego w Grecji, Makarezos.

Makarezos, który w nowym rządzie Grecji zajmuje stanowisko ministra koordynacji twierdzi, że „tylko armia zdolna jest do przeprowadzenia reform”. Podkreślił on, że stan wyjątkowy w Grecji zostanie utrzymany jeszcze przez dłuższy czas.

Parlamentarzyści Norwegii w Polsce

4 km. przybyła z wizytą do Polski delegacja Stortingu (parlamentu) Królestwa Norwegii, na czele której stoi przewodniczący Stortingu — Bernt Ingvaldsen. Delegację serdecznie powitał marszałek Sejmu — Cz. Wycech. Obecny był amb. Królestwa Norwegii w Polsce — Christian Berg-Nielsen. Na zdjęciu: Cz. Wycech (z lewej) wita przewodniczącego Stortingu — B. Ingvaldsena, w środku — Hamacz.



CAF — Szyperko — Telefoto

Echa skandalu wokół skarbcza hitlerowskiego

Rozgłos, jakiego nabrala ujawniona niedawno przez pismo zachodniemieckie „Deutsches Panorama” skandaliczna afeta kompromitująca kilku czołowych polityków i wyższych oficerów Bundeswehry, budzi głęboki niepokój w Bonn, a zwłaszcza w partiach chrześcijańsko-demokratycznej. W nią najbardziej godzą skutki tego skandalu.

CDU — jak pisze „Deutsches Panorama” — czyni gorączkowo wysiłki, aby pomniejszyć rozgłos skandalu i zapobiec

ujawnieniu wszystkich szczegółów.

Historia tej afery sięga jeszcze lat pięćdziesiątych. Jak wiadomo, b. kanclerz Adenauer oraz związani z nim bankierzy, politycy i wojskowi w latach 1953—1957, uciekając się do ciemnych i wyrafinowanych machinacji finansowych powalających ominąć odpowiedzialność poruczenia między narodowe dokonali transferu do NRF poważnych funduszy ze skarbcza hitlerowskiego uratowanego z katastrofy wojennej. Przeznaczono go na remilitaryzację Niemiec oraz finansowanie kampanii wyborczej CDU. Na skarbiec ten złożony się łupy zrabowane przez hitlerowców w okupowanych przez nich krajach.

Najważniejszymi aktorami i pośrednikami w tej aferze byli: główny dowódca Czang Kalszeka i konsul generalny reżimu czangkajszekowskiego w Szwajcarii — Hans Klein, były hitlerowski minister skarbu, H. Schlacht, zmarły bankier i przyjaciel Adenauera dr Pferdmenges oraz szef wywiadu zachodniemieckiego gen. Gehlen.

Parlament włoski za swobodą obyczajową

W środę w trzykrotnym tajnym głosowaniu włoska Izba Deputowanych uchwaliła ustawę o podjęciu specjalnych kroków przeciwko ujawnionemu niedawno prowadzonemu przez tajną policję śledztwu w sprawie życia osobistego czołowych polityków włoskich.

Dwa tygodnie temu minister obrony Roberto Tremelloni ujawnił przed parlamentem, że tajna policja przeprowadza śledztwo w sprawach kontaktów przemażeńskich, nieślubnych dzieci i innych spraw obyczajowych. Śledztwem tym obciążeni byli czołowi politycy, przemysłowcy, artyści, działacze kulturalni, a nawet duchowni.

Dane uzyskane w śledztwie miały być wykorzystane do wywierania presji na czołowe osobistości włoskie.

Roman Śliwnik skazany na 5 lat więzienia

W Sądzie Powiatowym dla m. st. Warszawy zakończył się w czwartek proces Romana Śliwnika oskarżonego o pobicie i spowodowanie trwałego kalectwa u Stanisława Cz., a także o pobicie tony Stanisława — Anny Cz.

10 października ub. roku R. Śliwnik późnym wieczorem odwiedził w stanie nietrzeźwym swojego kolegę Stanisława Cz. Przyniósł ze sobą pół litra wódki. W czasie wizyty między kolegami doszło do gwałtownej wymiany zdań.

R. Śliwnik w czasie sprzeczki dotkliwie pobił Stanisława Cz. Uderzył także Annę Cz., która usiłowała rozdzielić mężczyzn. Stanisław Cz. przez miesiąc przebywał w szpitalu. Stwierdzono trwałe uszkodzenie prawego oka.

Sąd skazał Romana Śliwnika na 5 lat więzienia oraz pozbawił go praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na okres 5 lat.

Sąd uznał również powództwo cywilne Stanisława Cz., który domagał się symbolicznego odszkodowania w postaci zwrotu kosztów za wizytę lekarską.

»Nastoletnia« kultura

Sporo się ostatnio w Łodzi dyskutowało o sprawach kultury. Po niedawnej ogólnopolskiej naradzie, podczas której mówiono o problemach związanych z pracą k-o w ośrodkach wielkomiejskich, przyszła kolej na wczorajszą sesję popularno-naukową, zorganizowaną przez Prez. DRN Łódź-Górna i tamtejszą Komisję Kultury i Oświaty.

Przypadek to, czy też wynika z potrzeby chwili? Chyba to drugie. Ambitne władze dzielnicowe wybrały temat „Rola i zadania placówek kulturalno-oświatowych w wychowaniu młodzieży”. Z jednej strony przemawiają za tym wyborem statystyki świadczące o wzroście przestępczości wśród nieletnich, z drugiej zaś — duże luki w sieci placówek kulturalnych w tej dzielnicy. Dodajmy — w dzielnicy zasobnej w nowe osiedla mieszkaniowe... A że problem dotyczy nie tylko Górnej, ale także całe Łódź i miast województwa, tym cenniejsza jest ta inicjatywa.

W swoim referacie problemowym dr I. Lepalczyk z Katedry Pedagogiki Społecznej UŁ wskazywał na związki, jakie zachodzą między brakiem

niem w pełni sprawnym działaniem placówek k.o., a nasileniem objawów dezorganizacji społecznej wśród młodzieży. Jak wykazały badania przeprowadzone w jednym z powiatowych miast woj. łódzkiego, spośród 44 nieletnich, których sprawy były rozpatrywane w sądzie w ciągu 5 lat, żadne dziecko nie uczestniczyło w zorganizowanych zajęciach czasu wolnego, żadne też nie brało udziału w jakiejś formie wczasów letnich.

Line obserwacje mówią o pięknie rozwijających się placówkach kulturalnych i jednocześnie o młodzieży bezczynnie walejącej się wokół nich, nie wiedzącej dokąd pójść, ani co zrobić z czasem.

Do dyskusji jest więc nie tylko stan sieci placówek k.o., ale także formy ich pracy. O tych i wielu innych sprawach mówiono podczas wczorajszej sesji.

Dąbrowa — olbrzymie nowe osiedle. Próby o zorganizowanie w tym osiedlu świetlicy lub klubu wpływają nawet do... KD MO Skarżyska się mieszkają na kilkumastoosobowe grupy „nastolatki”, wystające wobec braku innych miejsc spotkań, w klatkach schodowych. W takich warunkach, przy braku opieki, łatwo dochodzi do powstawania grup przestępczych, które w innym otoczeniu, poddane oddziaływaniu doświadczonego pedagoga, nie musiałyby zejść na złą drogę.

Tak jest nie tylko na Dąbrowie. W podobnej sytuacji znajduje się młodzież Teofilowa, Kuraku, Rolnicza... W wielu punktach miasta, w nie których wypadkach od kilkunastu lat, istnieją... miejsca zarezerwowane pod budowę domów kultury. Zmieniają się koncepcje, trwają debaty, a inwestycje nie wchodzi do planów. Brak pieniędzy? Nie zawsze. W innym miejscu, z okazji wspomnianej ogólnopolskiej narady pisaliśmy już o powodującej marnotrawienie funduszy braku koordynacji w dziedzinie kultury, nie będziemy się więc powtarzać. Ale istnieje też inne przyczyny powodujące słabe tempo realizowania planów inwestycyjnych w tej dziedzinie. Po prostu „usługi kulturalne” uznaje się za stojące w dalszym rzędzie potrzeb. Na skutki nie trzeba długo czekać. Sporo młodzieży w wieku 15-20 lat, najbardziej podatnej na wpływy różnorodnych objawów dezorganizacji społecznej, pozostaje w czasie wolnym od nauki lub pracy (gorzej jest jeszcze z młodzieżą nie uczącą się i nie pracującą), poza wszelkim wychowawczym wpływem.

Al, jako się rzekło, nawet jeśli istnieje w okolicy dom kultury, nie zawsze młodzież, o którą nam chodzi, trafia do niego. Jak się okazuje — tak wynika z dyskusji podczas sesji — ukształtowany przez tradycję styl pracy placówek kulturalnych, preferujący intelektualne i artystyczne formy oddziaływania, nie w każdym środowisku znajduje egzamin. Lepalczyk uważa, iż jako integralną część różnorodnych poczynań wychowawczych w placówkach kulturalnych, winno się znaleźć wychowanie fizyczne. Młodzież, niejednokrotnie nadpobudliwa ruchowo, wymaga wyładowania nadmiaru energii psychicznej i fizycznej. Tymczasem dotychczasowa praca placówek kulturalnych wykazuje, że wychowanie fizyczne, sport i turystyka, realizowane są jak gdyby odrębnym tłem. Poza tym zmienia się charakter wychowania fizycznego i sportu: sport frakcjonowany jest jako droga kariery. Powoduje to eliminację

niej zdolnych i mniej sprawnych. Wychowawczo-rekreacyjne wartości giną gdzieś po drodze. Ale to już odrębny temat.

Na użytek praktyczny warto się zastanowić nad możliwością kompleksowego zagospodarowania terenów przewidzianych pod budowę domów kultury — nad łączeniem inwestycji kulturalnych ze sportowymi. O ile wiemy, istnieje już porozumienie w tej sprawie między MKiS i GKKFiT. Oby nie skończyło się na podpisaniu tych dokumentów i złożeniu ich do biur... Pożyteczna była ta sesja. Choć nie podjęto podczas niej żadnych postanowień, sądzę jednak, że osiągnięto założone cele. Warto dźrać opinie publiczną i nękać organa administracji, wskazując na potrzeby. Jak w tym wypadku dzielnicy Górna — a w ogóle nasze miasto — ma w dziedzinie kultury. Przysłuchiwali się obradom i brali w nich udział przedstawiciele wielu organizacji politycznych i społecznych, instytucji i władz kulturalnych, w tym także przedstawiciel Ministerstwa Kultury i Sztuki. Myślę, że będzie z tego praktyczny pożytek, tym bardziej, że specjalna komisja opracowanie wnioski z dyskusji. Powrócimy do nich.

JERZY KATARASIŃSKI

8 lat więzienia za usiłowanie zabójstwa

Wczoraj przed Sądem Wojewódzkim do m. Łódź, zakonczył się proces przeciwko 42-letniemu Stefanowi Puławskiemu (Gnieźnieńska 25), który 15 grudnia ub. r. usiłował pozbać życie Władysława B. W świetle rozprawy sądowej przebieg zajęcia przedstawia się następująco: Tego dnia Władysław B. — radea prawny szpitala dla psychicznie i nerwowo chorych wzywał oddział leczenia odwykowego alkoholików. W pewnym momencie jeden z nich — Stefan Puławski chwycił metalową popielnicę i jej podstawą zadał Wł. B. silny cios w głowę. Dzięki natychmiastowej pomocy lekarzy, udało się ofiarę napaści alkoholika utrzymać przy życiu.

Oskarżony w swoich wyjaśnieniach utrzymywał wersję, iż nie chciał uderzyć Wł. B., lecz kogoś innego, a także, że zadał cios nie podstawą a lekiem talerzem popielnicy. Sąd nie dał wiary wykrętom wyjaśnieniom i skazał Puławskiego na 8 lat więzienia oraz 4 lata utraty praw publicznych i honorowych praw obywatelskich. (Lw.)

protestu przeciwko nowym zarządzeniom socjalnym.

W Warszawie podpisaną została polsko-mongolska umowa pocztowo-telekomunikacyjna.

Jeden z przywódców zamachu stanu w Grecji oświadczył, że stan wyjątkowy w tym kraju trwać będzie jeszcze przez dłuższy czas.

Do portu Jokosuka w Japonii wpłynęła flota okrętów wojennych USA, które uczestniczyć będą w wspólnych, japońsko-amerykańskich manewrach.

W Warszawie przybyła z wizytą delegacja parlamentu Królestwa Norwegii.

Federacje francuskich związków zawodowych zdecydowały, że w dniu 17 maja zostanie ogłoszony 24-godzinny strajk powszechny na znak

pożaru od... lodówki

W Sienkowiach, pow. Pajęczno wybuchł pożar w sklepie GS, powodując straty ok. 30 tys. zł. Spaliły się dwa radiodobrotniki, materiały chemiczne i papiernicze oraz... lodówka, która była prawdopodobnie przyczyną pożaru.

W miejscowości Góra, pow. Brzeziny spaliły się trzy budynki, należące do A. Związek i J. Bekowskiego. Straty — ok. 40 tys. zł. (c)

SKRÓT NAJWAŻNIEJSZYCH DEPEZ Z KRAJU I ZE ŚWIATA

Agencje USA podały do wiadomości, że wydatki na wojnę wietnamską w nowym roku budżetowym wyniosą 21.800 mln dolarów. W kołach wojskowych Stanów Zjednoczonych rozważa się możliwość zwiększenia ilości żołnierzy zaangażowanych w wojnie wietnamskiej do sumy 700 tys.

W Warszawie podpisana została polsko-mongolska umowa pocztowo-telekomunikacyjna.

Jeden z przywódców zamachu stanu w Grecji oświadczył, że stan wyjątkowy w tym kraju trwać będzie jeszcze przez dłuższy czas.

Do portu Jokosuka w Japonii wpłynęła flota okrętów wojennych USA, które uczestniczyć będą w wspólnych, japońsko-amerykańskich manewrach.

W Warszawie przybyła z wizytą delegacja parlamentu Królestwa Norwegii.

Federacje francuskich związków zawodowych zdecydowały, że w dniu 17 maja zostanie ogłoszony 24-godzinny strajk powszechny na znak

pożaru od... lodówki

W Sienkowiach, pow. Pajęczno wybuchł pożar w sklepie GS, powodując straty ok. 30 tys. zł. Spaliły się dwa radiodobrotniki, materiały chemiczne i papiernicze oraz... lodówka, która była prawdopodobnie przyczyną pożaru.

W miejscowości Góra, pow. Brzeziny spaliły się trzy budynki, należące do A. Związek i J. Bekowskiego. Straty — ok. 40 tys. zł. (c)

indywidualnych po 1.000 zł, w tym kilkunastu osobom z naszego okręgu.

Konkurs zakończył centralny udział uczestników, który odbył się w Warszawie w dniach 13-14 bm. Wśród 3 tys. zaproszonych znalazło się również przeszło 50-osobowa grupa łódzka. W programie zlotu jest m. in. otwarcie wystawy prac konkursowych, zwiedzanie stołczy oraz spotkanie w sali Teatru Wielkiego. W sobotę, 13 bm. uczestnicy obejrzą spektakl „Pan Twardowski”. (Kas)

Dnia 3 maja 1967 r. zmarł po ciężkiej chorobie S. P.

Zygmunt Ciepliński

Inspektor Kontroli Miejskich Zakładów Betonarskich w Łodzi.

Wyprowadzenie drogi nam zwlok nastąpi z kościoła św. Mateusza na cmentarz katolicki w Pabianicach dnia 6 maja 1967 r. o godz. 15, o czym zawiadamiają pogrążone w głębokim żalu

ZONA I RODZINA

Obuwnicy pełni nadziei...

(Obsługa własna)

Wczoraj, w łódzkim Domu Techniki odbyło się spotkanie dziennikarzy z kierownictwem Zjednoczenia Przem. Skórzanego oraz przedstawicielami handlu, poświęcone omówieniu aktualnej sytuacji na rynku obuwniczym oraz kierunków działalności przemysłu skórzanego w II półroczu br. Jak się okazuje, uchwała KERM ze stycznia ub. roku stwarzająca przemysłowi skórzanemu możliwości zwiększenia aparatu kontroli technicznej, dokonania zakupu nowych maszyn i urządzeń oraz środków chemicznych potrzebnych do wykańczania skór — ułatwiła w znacznym stopniu rozwiązanie wielu trudności wynikających głównie ze spadku dostaw skór krajowych.

Własny sprzęt, własne narzędzia, własne maszyny — to jest nadzieja, że opracowany przez Zjednoczenie bogaty program poprawy jakości obuwia, uda się realizować. Wymagania klientów. (S)

SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT

Sztajeta Zwycięstwa

Jutro start lekkoatletów

Jutro o godz. 16.30 w alejach Parku Poniatowskiego nastąpi start „Sztajety Zwycięstwa” organizowanej przez ZMS, LKKFiT, WKZZ, ZHP, TKKF i „Dziennik Łódzki”. Na starcie znajdzie się przeszło 600 zawodników. Pierwsze wystartują sztajety szkół podstawowych, a później bieg będą zespoły: ZHP, ZMS, TKKF, szkół średnich i klubów sportowych.

Mecz tenisowy Polska-Izrael w radio

W piątek o godz. 21.37 w programie II Polskie Radio nada obszerne sprawozdanie dwujęzyczne z pierwszego dnia meczu tenisowego o Puchar Davisa Polska — Izrael.

R. Kupczak (Włókniarz) wygrał w CSRS

Kolarz „Włókniarza”, Ryszard Kupczak startował ostatnio w CSRS. Łódzianin wygrał wyścig na 200 m, uzyskując czas — 12,2. Wachecki (Włókniarz) startował na 1.000 m, zajmując drugie miejsce z czasem 1.14,8. (a)

Przed XX Wyścigiem Pokoju SYLWETKI A. Bławdzina i J. Gawliczka

A. Bławdzin

Już coraz mniej pozostaje dni do momentu rozpoczęcia XX Jubileuszowego Wyścigu Pokoju.

J. Gawliczek

Do Warszawy zaczynają przybywać ekipy kolarzy zgłoszonych do tej największej na świecie imprezy kolarstwa amatorskiego. Dzisiaj zapoznajemy naszych czytelników z dwoma dalszymi kandydatami do drużyny narodowej Polski.

„Wtorki“ kolarskie na torze w Helenowie

Z inicjatywy „Dziennika Łódzkiego” i ŁOKOL organizowane będą systematycznie co każdy wtorek wyścigi kolarskie na torze w Helenowie.

Na ten temat rozmawiamy z trenerem i byłym olimpijczykiem Lucjanem Józefowiczem.

— Zależy nam przede wszystkim na szkoleniu młodzieży i otcoczeniu opieką kolarzy niestowarzyszonych, którzy pragną zapisać się do klubu sportowego.

— Kiedy odbędzie się pierwszy „wtorek”?

— Akcję tę zamierzamy rozpocząć 9 maja. Zapraszamy wszystkich torowców do Helenowa na godz. 17. Organizatorem tych zawodów będzie Sekcja Kolarska „Włókniarza”. Inne wtorki kolejno organizowane będą przez pozostałe kluby mające u siebie sekcje kolarskie. Zamierzeniem naszym jest przeprowadzenie systematycznej punktacji o specjalną nagrodę ofiarowaną przez „Dziennik Łódzki”.

— Czy w imprezach wtorkowych startować będą również kadrowcy?

— Porozumiewaliśmy się z trenerem kadry Jerzym Bekiem i mamy zapewnione również start

wszystkich naszych najlepszych torowców. (n)

Cymermanówna zwyciężyła w spartakiadzie szermierczej

Turniej floretu kobiet na centralnej spartakiadzie szermierczej zakończył się zwycięstwem Elżbiety Cymermanówny (Kabowice).

SPORT W SZKOLE

Zweryfikowano rozgrywki szkolnej ligi młodzików i juniorów w piątek ręcznej.

W kat. młodziczek (gr. I) prowadzi XXV LO przed Techn. Przem. Pap. i III LO. Grupa II. Pierwsze miejsce zajmuje XXIX LO przed Techn. Chem. i IX LO.

Młodzicy gr. I: 1. Techn. Mech. 2. 2. Techn. Energ. 3. 2. Pocz.

dydatami do drużyny narodowej Polski.

A. BŁAWDZIN (LZS Maz.), lat 27; dobry zwiadcza w jeździe na czas i w terenie górskim, słabszy na finiszu; ściga się od 9 lat, zwycięzca jednego z etapów w Tour de France (dla amatorów). W r. 1965, członek drużyny, która zdobyła tytuł mistrza Polski, szósty w indywidualnych mistrzostwach Polski w r. 1966 — olimpijczyk.

J. GAWLICZEK (LZS CZER NICA), lat 27; bardzo dobry w górach, a także w jeździe indywidualnej na czas, świetny taktik; ściga się od 9 lat, trzykrotnie uczestnik Wyścigu Pokoju w latach 1962, 1963 i 1964, zwycięzca wyścigu dookoła Rumunii w r. 1965 oraz wyścigów dookoła W. Brytanii i dookoła Polski, w r. 1966, uczestnik mistrzostw świata.

Ostateczny skład reprezentacji Polski został już ustalony. Podajemy go obok. (n)

Polska szóstka na Wyścig Pokoju

Zarząd Polskiego Związku Kolarskiego zatwierdził na swym czwartkowym posiedzeniu skład reprezentacyjnej szóstki polskich kolarzy na XX Jubileuszowy Wyścig Pokoju „Trybuna Ludu”, „Neues

Deutschland” i „Rudee Prawa”.

Ustalono następujący skład polskiej drużyny: numer startowy 1 — Andrzej Bławdzin, 2 — Zenon Czechowski, 3 — Józef Gawliczek, 4 — Marian Kegel, 5 — Jan Magiera, 6 — Czesław Polewiak.

Pierwszym rezerwowym został Henryk Woźniak, a drugim — Kazimierz Jasiński.

Anilana gra z mistrzem Polski

Jeszcze tylko sześć meczów pozostało szczyplornistom Anilanie do zakończenia rozgrywek ekstraklasy. W ostatnich dwóch meczach rozegranym na Śląsku Anilana odniosła połowiczny sukces, wygrywając z AKS Chorzów 15:11 i przegrywając ze Spartą 16:19. W pierwszym meczu bramki dla Anilany strzelił: Michalak 5, Krygier 5, Murzynowski 3, Broń 1, a w drugim, Borys 5, Krygier 4, Murzynowski 3, Michalak 2, Urbanski i Broń po 1.

W obu tych spotkaniach tożsami wystąpili bez Jaroszcza, który w ubiegłą sobotę zmienił stan cywilny. Tym niemniej drużyna łódzka zagrała z dużą ambicją. Wyróżnić tutaj należy Murzynowskiego oraz obu bramkarzy — Kopyła i Szymczaka. Również dobrą formę wykazują najmłodsi członkowie zespołu Krygier, Michalak i Borys.

Kolejne dwa spotkania Anilana zagra w najbliższą sobotę i niedzielę o godz. 18 w hali na Widzewie. Oba mecze zapowiadają się niezwykle atrakcyjnie, gdyż przeciwnikiem łódzian w sobotę będzie mistrz Polski Wybrzeże (Gdańsk), a w niedzielę Anilana zagra ze zwycięzcą pucharu ZPR Spółnią (Gdańsk).

Trzeba się zrewanżować

Na wszystkich frontach walczą w nadchodzącą niedzielę piłkarze.

Kolejnego przeciwnika ŁKS gości u siebie. Jest nim zespół krakowskiej Wisły. Mecz w ubiegłej rundzie zakończył się zwycięstwem Wisły 2:0. W pozostałych spotkaniach grają (w nawiasach wyniki rundy jesiennej): Cracovia — Katowice (0:1), Górnik — Ruch (3:1), Pogoń — Legia (0:0), Stal — Śląsk (0:2), Szombierki — Zawisza (0:0), Załęże — Polonia (3:1). Niedzielny mecz w Łodzi rozpocznie się o godz. 12.

Łódzki Start wyjeżdża do Wrocławia, gdzie zmierzy się z Lotnikiem. W ubiegłej rundzie Start wysoko wygrał mecz 3:0.

Ciekawym spotkaniem będzie mecz o mistrzostwo ligi między wojewódzkiej między ŁKS II i Motorem (Lublin). Poza tym w lidze centralnej grają: Legia II — Włókniarz (Ł), Gwardia (Olsztyn) — Czarni (Rad.), Włókniarz (Pab.) — Okęcie. (c)

W pabianickim „jedynaku“

a rowery tzw. młodzieżowe są dla nich za duże. Miła i uprzejma obsługa sprawia, że klienci sklep ten chętnie odwiedzają. Miesięczne plany placówka ta wyko-

nuje zawsze z nadwyżką. Już 15 kwietnia br. sklep przekroczył zadania tego miesiąca o blisko 100 tysięcy złotych. E. NOWAK
Zdj. L. Sliwiński

„Uciekający“ autobus

Mieszkańcy gromady Czarnocin dość często przemierzają drogę do Łodzi. Środkiem komunikacji jest tu najczęściej autobus PKS, zatrzymujący się we wsi. Do stacji kolejowej trzeba do-
chodzić co najmniej 3 km.

O ile nie ma zastrzeżeń do rannego rozkładu jazdy, o tyle wieczorem powrót z Łodzi do domu jest co najmniej utrudniony. Ostatni autobus kursujący na trasie Łódź - Odrzywół przez Czarnocin odchodzi z dworca PKS o godz. 15.30. Do tej godziny nie zawsze można wszystko załatwić. O ile autobus „u-
cieknie“, pozostaje pociąg i bagatela, 3 km spacer od stacji. Nie należy to do przyjemności i dlatego społeczeństwo Czarnocina prosi o przesunięcie godziny odjazdu autobusu. (kl)



W Koluszkach

Nie wystarczą dobre chęci

Okazały, dwupiętrowy budynek mieszkalny przy ul. Brzezińskiej 2 w Koluszkach, jeden z pierwszych wzniesionych w mieście, został poddany kapitalnemu remontowi. Na wydatki z tym związane przewidziano sumę 873 tys. zł. Prace wykonywane przez MPRB w Brzezinach są w toku, wybudowano już pralnię i suszarnię, powstają nowe kominki i ubikacje na miejsce starych, znajdujących się w podwórzu na magiel elektryczny PSS, którego lokalizację w zachodniej części miasta postulowali mieszkańcy. Przewidziano tu także nadbudowę drugiego piętra (byłego strychu), co da w efekcie 7 izb mieszkalnych dodatkowo.

W budynku są dwa punkty usługowe, jest także punkt handlowy PSS. Mieszkańcy posiadają i miasta śledzą uważnie postęp w pracach remontowych. Niestety, będą miały one przebieg utrudniony z uwagi na niewystarczające środki wskutek zwiększenia nakładów kosztów wynikających z nowych potrzeb występujących w czasie kontynuowania robót. Poważny wpływ na przebieg robót będzie miał brak pomieszczeń zastępczych w mieście dla wszystkich rodzin „restaurowanego domu“.

Władze miejskie Koluszek pomyślały o zabezpieczeniu tymczasowym, podejmując jednocześnie budowę obiektu o izbach zastępczych dla 7 rodzin. To śmiało przedsięwzięcie jest konieczne dla obecnego i przyszłego dla dalszego kontynuowania poprawy stanu sytuacji mieszkaniowej w mieście. Niestety, i w tych poczynaniach występują dodatkowe trudności, wobec

braku materiałów ściennych (cegły) dla MPRB w Brzezinach - wykonawcy robót. J. Der.

2 tys. oszczędzających

Przed czterema laty działała na terenie pabianickiej „Bawelny“ tylko jedna agencja PKO. Jej kierowniczką p. Walentyna Wawrzynowicz nie żałowała pomysłów i „reklamowych chwytów“, ażeby jak najwięcej ludzi nauczyć postępowania się książeczką PKO.

Na początku tej akcji było w zakładzie zaledwie kilkaset oszczędzających. Dziś jest ich ponad 2 tysiące. Pra-

wie przy każdym z oddziałów produkcyjnych m. in. na Przedzalnii I, w „Łakach“, tkalni „Polana“ oraz w biturkach w pobliżu działów socjalnego i kadr, znajdują się agencje PKO. I wszystkie mają „pełne ręce roboty“. Pracownicy „Bawelny“ przekonali się, że książeczka PKO bardzo ułatwia życie. Jedni wpłacają każdego miesiąca poważną sumę, inni tylko po 20 zł, w zależności od potrzeb, planów życiowych i możliwości. Spora grupa posiada książeczki samochodowe, 510 osób mieszkaniowe, a jeszcze inni składają poprzez listy płac, systematycznie każdego miesiąca po 100 zł na „posag“ dla swoich dzieci lub futro dla żony. Ciągłe jednak jest za mało książeczek mieszkaniowych dla dorastającej młodzieży. Zaledwie 50 rodziców pomyślało o ich założeniu.

Obecnie przed wypłatą funduszu zakładowego ogłoszono konkurs dla tych pracowników, którzy odbiorą go w formie dopisu do książeczek PKO i zadeklarują na nie najmniej po 100 zł. Po miesiącu uczestniczyć będą w losowaniu nagród rzeczowych, na które ZG Zw. Zaw. Prac. Przem. Włókienniczego, Odziedziowego i Skórzanego oraz Oddział Wojewódzki PKO w Łodzi - przeznaczyły 12 tysięcy złotych. giz.

Pabianickie technikum produkuje

Niewiele jest szkół w kraju, które obok zajęć teoretycznych zajmowałyby się produkcją i to produkcją na bardzo szerokiej skali. Do takich należy Technikum Przemysłowo-Pedagogiczne w Pabianicach. W szkole tej wytwarza się doskonałej jakości tokarki TWE-35 i aparaty do obciążania skrzyń taśmą zimnowalcowaną typ CBD-1. Na Targach Lipskich w 1984 roku pabianicka szkoła otrzymała za wystawione tam taśmy jeden z medali.

Ponadto pabianickie technikum świadczy różnego rodzaju usługi dla miejscowych zakładów przemysłowych wykonując poszukiwane części dla tokarek i frezarek. Szkoła zaopatruje też w odlewy 48 proc. szkół zawodowych w całym kraju. Now.

Krytyki i docinki

Obdarte tablice

Dobrze, że na wielu pabianickich ulicach ustawiono solidnie wykonane z blachy tablice ogłoszeniowe. Złe natomiast, że nie dba się o ich wygląd (na zdjęciu). Trudno też coś dobrze powiedzieć o reklamie pabianickiego Miejskiego Przedsiębiorstwa Terenowego umieszczonej na tablicy ogłoszeniowej. (Now.)
Foto - Tylka



W aleksandrowskiej „Sandrze“

działa już skrawalnia elastylu

Obustronne korzyści

Przed paroma dniami ostatecznie przekazano do eksploatacji najnowszy oddział aleksandrowskiej „Sandry“ - skrawalnię elastylu. 46 maszyn zakupionych w Czechosłowacji dostarczyły rocznie 1900 ton przedzdy elastylowej. Do chwili uruchomienia zakładu dzieł wiatrowskiego w Łowiczu, w którym również będzie oddział skrawalni, będzie to największa moc produkcyjna w całej branży. W końcu roku 1970, a więc już w momencie działania łowickiego „Syntexu“, wszystkie skrawalnie przedzdy teksturowanych przemysłu dziewiarskiego będą produkowały łącznie 5 tys. ton tego typu przedzdy.

Uruchomienie skrawalni w Aleksandrowie znacznie poprawi sytuację zarówno w samym zakładzie jak i w mieście. Roczna produkcja wyrobów elastylowych zwiększy się o ok. 7 mln par, tzn. o ok. 20 proc. dotychczasowej produkcji. Ponadto będzie można dodatkowo zatrudnić ok. 700 kobiet. Szczegółowe dane będą wkrótce Aleksandrowa i okolicznych miasteczek. (iw)

Echa Łódzkie • Echa Łódzkie • Echa Łódzkie •

Co przygotowuje „Arged“ na sezon letni?

Co nowego przygotowuje „Arged“ na sezon letni? To pytanie zadaliśmy w dyrekcji przedsiębiorstwa. W odpowiedzi pokazano nam całą górę skrzyń, która zalega ogromne podwórze. W skrzyniach tych mieszczą się wełki. Obecny zapas wynosi 300.000 sztuk. W drugim kwartale dojdzie jeszcze 370.000. Wełki nie powinno więc zabraknąć. Go-

rzej będzie z gumowymi pierścieniami, mimo że przygotuje się ich 1.200.000 sztuk. Sprężynki natomiast będzie około 114.000.

Z sezonowych artykułów „Arged“ przygotowuje 3.500 balonów jugosłowiańskich w plecionkach z igelit i 3.000 szklanych beczek. Oblicza się też, że w sumie będzie ok. 7.000 szklanych syfonów. Jeśli chodzi o syfony metalowe, to niestety, będzie ich mniej. Przydział na II i III kwartał wynosi 1.000, podczas gdy potrzeby oblicza się na ok. 3.000. Z nabojami też mogą być pewne kłopoty - mimo że na okres letni przygotowuje się ich 1.600.000 ze źródeł krajowych. Wiadomo też, że centrala „Arged“ podpisała umowę na dostawy nabołów z Wegier. Należałoby sobie życzyć, aby po otrzymaniu tego importu Łódź była uwzględniona właściwie w rozdzielnicach.

nią ilość wózków uniwersalnych. Niestety, cena ich jest dość wysoka. Ze środkami piorącymi i z kosmetykami na sezon letni nie powinno być kłopotu. Między innymi jest już pod dostatkami „Ld“, zarówno w proszku jak i w płynie i w paście.

Przed wiosennym atakiem moli „Arged“ w tym roku jest dobrze zaopatrzony w rozmaite preparaty owadobójcze począwszy od naftaliny a skończywszy na „Mortoxie“. Do walki z muchami przygotowano m. in. 100.000 mucholapek. (Kas)



Jeżeli jeszcze nie wybrałeś zawodu...

Od kilku dni Zasadnicza Szkoła Budowlana ŁZB prowadzi nabór uczniów do pierwszych klas. Na ten temat rozmawiamy z dyrektorem szkoły mgr L. Trochimowiczem.

W jakich specjalnościach kształci szkoła?

Uczniowie po dwóch latach nauki zostają wykwalifikowanymi murarzami, betoniarzami-zbrojarzami, malarzami budowlanymi, cieślami, monterami konstrukcji żelbetonowych. Trzyletnia nauka obowiązuje przyszłych mechaników maszyn budowlanych i monterów rurociągów przemysłowych.

Jakie zawody, pańskim zdaniem, mają największą przyszłość?

Mechanik maszyn budowlanych, monter konstrukcji żelbetonowych i betoniarz-zbrojarz.

A młodzież wybiera najchętniej?

Mechanicę maszyn budowlanych.

Ilu uczniów i w jakim wieku przyjmiecie na przyszły rok szkolny?

Ponad 500 w wieku od 16 do 18, z niekoniecznie ukończoną klasą ósmą.

Czy dysponujecie stypendiami?

Młodzież zamiejscowa mieszka w internacie. Uczniowie nie tylko zdobywają wiedzę teoretyczną ale odbywają też płatną praktykę na budowach. W przyszłym roku szkolnym stawki podniesiono w ostatniej klasie z 420 do 600 zł miesięcznie. Uczeń pierwszej klasy może, w zależności od wyników w nauce i pracy, otrzymać od 260 do 420 zł miesięcznie. Ponadto przewidziano dla młodzieży mniej zamożnej darmie kwartalne i zapomogi bez zwrotne w wysokości do 500 zł.

Czy po ukończeniu szkoły można kształcić się dalej?

Absolwent może kształcić się w technikum ewentualnie, po odbyciu dłuższej praktyki, zdać egzamin mistrzowski w budownictwie. Rozm. AP.

Co dalej maturzysto?

Na ten temat ROZMAWIAC BĘDĄ z naszymi Czytelnikami PRZEZ NTU 303-04 w piątek 5 bm. w godz. 13-14.30

mgr Genowefa Adamczewska

nacz. działu szkolnictwa ogólnokształcącego i oświaty dorosłych Kuratorium Okręgu Szkolnego m. Łodzi oraz

mgr Maria Świącicka

kierownik referatu liceów ogólnokształcących i oświaty dorosłych.

Proponujemy tematy:

- szkoły pomaturalne
- perspektywy zatrudnienia i charakter pracy po ukończeniu szkół
- kursy pomaturalne dla absolwentów, którzy podejmą pracę.



OGÓLNOPOLSKA INAU-

GURACJA OBCHODÓW REYMONTOWSKICH odbędzie się jutro (6 bm.) w Łodzi. Jej zasadniczą częścią będzie uroczysta sesja z referatem prof. dr K. Wyki pt. „Miejsce Reymonta w literaturze polskiej“. Wieczorem zaś tego samego dnia w Teatrze Wielkim odbędzie się wieczór artystyczny poświęcony twórczości autora „Chłopów“.

30 TYS. ŁÓDZKICH HARCERZY weźmie udział w trzdzińowym ALERCIE III odbywającym się w tym roku pod hasłem „Harcerska próba sprawności“.

TRZY NOWE WIELOKON DYGNACYJNE BLOKI MIESZKALNE otrzymała Łódź w rejonie ulic Brzeźnej i 10 Lutego. Wykonawca zapewnia, że do budowy, która potrwa 24 miesiące - przystąpi jeszcze w maju br. Na partenie tych 11-kondygnacyjnych wieżowców przewidziano obszernie pomieszczenia dla bibliotek i czytelnicy, co w rodzaju klubu dla mieszkańców tych bloków.

ŁÓDZKI „SPORT-TOURIST“ przygotowuje dla swych klientów szereg atrakcyjnych wycieczek m. in. do Rumunii, Bułgarii i na Węgry. Nowością w tym roku są tzw. wczasy „czecznie w Rumuni“. W Eforii chorzy na góście stawy korzystają z kąpiel błotnych (coś w rodzaju naszych borowin). Ci, którzy reflektują na taką formę wczasów muszą przedłożyć skierowania od lekarza wraz z dokładnym opisem choroby. Kapiele opłaca się w złotych polskich.

SPRAWCY WŁAMANIA doorywatnego sklepu galanterijnego przy ul. Nowomiejskiej w Łodzi (o czym w lutym br. obszernie informowaliśmy) skazani zostali onegdaj na karę po 10 lat więzienia. Ponieważ proces toczył się w trybie doraźnym - wyrok nie podlega zaskarżeniu.

35 DELEGATÓW z CAŁEGO KRAJU obradować będzie w dniach 9-10 bm. w Łodzi na walnym zjeździe Stowarzyszenia Włókienników Polskich. Zjazd podsumuje dotychczasowy dorobek oraz wyliczy dalsze kierunki rozwoju SWP. (x)

DZIAŁKĘ - ogród w Łagiewnikach sprzedam. Wiadomość: Łódź, Zecisz 12-9 (wieczorem)
DOMEK sprzedam. Łódź Czkachowska 16 37054 g
3 ha ogrodu, budynek gospodarczy, k. Łódź - tania sprzedam. Kazimierz Nowak, Łódź, Kryształowa 26 37235 g
SAMOCHÓD „P-70“ sprzedam. Chojny ul. Pryncypalna 40 37055 g
„SKODE 1000 MB“ lub „Syrène“ wylosowana w PKO kupię. Tel. 528-56
„SYRENE-104“ po 4.000 km sprzedam. Telefon 522-60, wew. 356, godz. 18-20 37205 g

OGŁOSZENIA DROBNE

DOMEK jednorodzinny z placem 3.000 m² w Konstancynie k. Łodzi, ul. Górna 43 sprzedam 37225 g
SAMOCHÓD „Nysa“ sprzedam. Stan dobry, Czarnieckiego 2, telefon 536-69, 513-94 37230 g
WÓZEK inwalidzki sprzedam, Gdańska 143, Zawalski 37098 g
KAJAK - żaglówkę, skła dany sprzedam. Łódź, Narutowicza 76, m. 9, tel. 395-64, po godz. 22-24 37205 g

KALISZ - 2 pokoje, kuchnia, I piętro, wszelkie wygody, samodzielne - zamienię na podobne w Łodzi 110-p
WSPÓLNIKA z gotówką do sklepu drogerijnego poszukuje, J. Gieraltowska, Zduniska Wola, Pl. Wolności 25 37027 g
WSPÓLNIKA do zakładu cukierniczego poszukuje lub sprzedam uzgodzenie do wyrobu lodów, Oferty „37234“ Prasa, Piotrkowska 96
ZGUBIŁO książeczkę oszczędnościową wydaną przez GKS Bielawy na nazwisko Stanisław Wielemborek, wieś Leśniczówka, p-ta Sobota

8-15 maja Tydzień PCK

W dniach od 8 do 15 maja trwał będzie doroczny Tydzień Polskiego Czerwonego Krzyża, obchodzony w naszym województwie, podobnie jak i w całym kraju, pod hasłem: „PCK chroni zdrowie, zapobiega wypadkom, ratuje życie”.

Wczoraj w związku ze zbliżającym się Tygodniem odbyła się w Zarządzie Województwa PCK w Łodzi konferencja prasowa, podczas której prezes ZW prof. dr med. A. Maciejewski poinformował dziennikarzy o przebiegu obchodów w naszym województwie oraz o osiągnięciach organizacji w okresie ostatnich kilku miesięcy.

Kulminacyjnym punktem tegorocznego Tygodnia PCK będzie niewątpliwie spotkanie aktywów tej organizacji z wojewódzkimi władzami partyjnymi i administracyjnymi, które odbędzie się 13 bm. o godz. 10.15 w sali Prezydium WRN przy ul. Ogrodowej. Działacze Czerwonego Krzyża złożą podczas tego spotkania informację o działalności PCK.

Osiągnięcia ostatniego okresu są niemałe. Przeciętnie każ-

dego roku szeregi organizacji w naszym województwie powiększają się o ok. 7 tys. członków spośród młodzieży szkolnej i ok. 5 tys. spośród osób dorosłych. PCK zrzesza w sumie ponad 99 tys. członków w 1.311 kołach.

Każdego roku elementar-

nym szkoleniem sanitarnym obejmuje się w naszym województwie ponad 20 tys. młodzieży szkolnej oraz 8 tys. na kursach II i III stopnia. Rośnie także liczba honorowych dawców krwi.

Tegoroczny Tydzień PCK będzie w województwie łódzkim przebiegał pod znakiem zacieśniania współpracy między ogniwami organizacji, a placówkami służby zdrowia.

(fp)

Nietrzeźwi nadal zagrażają bezpieczeństwu na jezdniach

Aż 10 spośród 32 wypadków drogowych, jakie wydarzyły się na szosach naszego województwa w ubiegłym tygodniu, spowodowali kierowcy pozostający pod wpływem alkoholu. Nie pomagają sankcje i „łagodna perswazja” nasilona szczególnie w „Tygodniu Kultury na Jeźdni”. Funkcjonariusze służby drogowej MO zatrzymali w owym tygodniu 21 praw jazdy kierowcom prowadzącym w stanie nietrzeźwym. Wśród nich było aż 14 motocyklistów (ponadto 4 kierowców samochodów ciężarowych i 3 kierowców ciągników). Na szczególnie niechlebne „wyróżnienie” zasłużyli w tym zakresie: Zygmunt Solecki z Kurowa, pow. Łask, Jan Czerwiński (Łódź, ul. Abramowskiego 18), Jan Jarmusz (Besiekierz Nawojowy, pow. Łódź), Zbigniew Urbank z Piotrkowa i Henryk Kubiak z Pęczniewa.

Wśród sprawców wypadków drogowych „rywalizują” o pierwszeństwo kierowcy samochodów (13 wypadków) i motocyklistami (10 wypadków).

Ogółem w okresie „Tygodnia Kultury na Jeźdni” w naszym województwie miały miejsce 32 wypadki drogowe, w wyniku których 3 osoby poniosły śmierć, a 33 cięższe lub lżejsze obrażenia (w tym 3 dzieci).

Przytoczmy dwa najbardziej charakterystyczne wypadki. W Kołacinie, pow. Brzeziny, 10-letni Stanisław Kalisz wybiegł nagle na jeźnię, został potrącony przez samochód i doznał wstrząsu mózgu oraz złamania prawego podudzia. W Ulewie, pow. Łask Kazimierz Andrzejczak prowadzący w stanie nietrzeźwym motocykl najeżdżał na idącego szosą Franciszka F. Kierowca i pieszy doznał obrażeń ciała.

Bardzo wiele jeszcze tygodni kultury na jeźdni musi upłynąć, zanim będzie można mówić o rzeczywistej poprawie sytuacji w tym zakresie. Pozostaje nam jedynie apelować o ostrożność i rozsądek — w trosce o bezpieczeństwo każdego korzystającego z drogi.

J. P.

NOWOŚCI na półkach księgarskich

BIOGRAFIA. WSPOMNIENIA. SZKICE. M. Misiorny — Mariusz Maszyński. PIW, str. 100, zł 18. M. Cachin — Pisma i portrety. KIW, str. 290, zł 20. Al. Wertyński — Podróże z pieśnią. Wspomnienia. Czyt., str. 160, zł 10. Zb. Bienkowski — Poezja i niepoezja. PIW, str. 280, zł 20.

Może to cię zaciekać...

KIN
KUTNO: 19 STYCZNI — „Zmartwychwstanie” i seria (radz.) g. 16, 18, 20, KRAJ — „Banda” (pol.) godz. 17, 19 — PABIANICE: MAZUR — „Mocne uderzenie” (pol.) godz. 15, 30, 17, 30, 19, 30, ROBOTNIK — „Było ich czworo” (radz.) g. 17, 19 — PIOTRKÓW: HAWANA — „Kochajmy syrenki” (pol.)

„Złodziej samochodów” (radz.) g. 11, 15, 30, 17, 45, 20, HUTNIK — „Tam Jones” (ang.) godz. 16, 45, 19, CZARY — „Wyprawa 7 złodziei” (USA), „Kwaśnian, czyli opowieść niesamowita” (jap.) g. 15, 30, 17, 45, 20 — TOMASZÓW: CHEMIK — „Między nami złodziejami” (czeski) g. 17, 45, 20 MAZOWSZE — „Niedziela w Nowym Jorku” (USA), „300 Spartan” (USA),

godz. 15, 30, 17, 45, 20, WŁOKNIARZ — „Trzydzieści trzy” (radz.) g. 17, 45, 20 — ZDUŃSKA WOLA: HEL — „Kontrybucja” (pol.) godz. 17, 19, TKACZ — „Cała naprzód” (pol.) g. 15, 30, 17, 45, 19, 30 — ZGIERZ: PRZYJAŃ — „Człowiek z karabinem” (radz.) g. 16, 18, 20, WŁOKNIARZ — „Rio Conchos” (USA) godz. 15, 18, 20

Kronika wypadków

■ 52-letni Edward Z. (zam. przy ul. Przybyszewskiego) uległ zatruciu gazem. Lekarz pogotowia stwierdził zgon.

■ O godz. 10.50 na skrzyżowaniu ulic Wycieczkowego i Strykowskiej samochód IS 1778 uderzył 74-letnią Rozalię J. (zam. ul. Inflancka), która nie

wiedziwie przechodziła przez jeźnię. Poszkodowanej pomocy udzieliło Pogotowie Ratunkowe.

■ 64-letnia Maria K. (zam. ul. Nowotki) poparzyła twarz i dłoń wrzątkiem. Pomoce udzielił jej w Szpitalu im. Barlickiego. (e)

POGODA

Temperatura minimalna około 3 stopni, maksymalna około 10 stopni. Wiatry umiarkowane, północnozachodnie.

Jutro zachmurzenie umiarkowane lub niewielkie. W nocy możliwe przymrozki. (Przypominamy, że imieniny obchodzą dziś Irena i Waldemar.) (z)



ERLESTANLEY GARDNER
Tym K. Ramacki
AKSAMITNE PAZURKI

— Dobrze — rzekł do Loringa. — Skoro przybiera pan taką postawę, sam pan sobie będzie winien. Niech pan się nie spodziewa żadnych względów z naszej strony, jeśli postanowił pan nas okłamywać.

— Ja nie kłamie.

— Chodź, Drake, idziemy.

Wyszli i zatrzasnęli za sobą drzwi. Na korytarzu Drake zapytał:

— Co o nim sądzisz?

— Podejrzany typ. Ma coś na sumieniu, bo inaczej próbowałby udawać oburzenie, protestować, że wtykamy nos w jego sprawę. Robi takie wrażenie, jakby miał już do czynienia z prawem i jest przyzwyczajony do metod policyjnych.

— Tak i mnie się wydaje — odparł Drake — i co teraz?

— Mamy zdjęcie, może któryś z sąsiadów ją rozpoznaje.

— To zdjęcie z gazety nie jest najlepsze. Postarajmy się o lepsze.

— Nie mamy na to czasu — przypomniał Mason. — Nie wiadomo, co nastąpi za chwilę. Nie możemy dać się zaskoczyć.

— Nie próbowałeś go jeszcze naciskać — zwrócił uwagę Drake. — To typ, który na pewno szybko puści farbę, jak go trochę przydusimy.

— Przydusimy go, ale przedtem musimy zebrać więcej informacji. Na pewno znacznie trząść portkami, gdy go weźmiemy w obroty. Na schodach rozległy się kroki.

— Poczekajmy — powiedział Drake — ktoś idzie.

Krepy mężczyzna o spadzistych ramionach wspiął się powoli na piętro i skreślił w korytarz. Miał wyświecone ubranie i obstrzępione mankiety koszuli, ale w jego zachowaniu była godność.

— Doreczył pozwów — szepnął Mason do Drake'a.

Mężczyzna szedł w ich kierunku. Miał ruchy człowieka, który był kiedyś szeryfem czy innym obieralnym przedstawicielem prawa i zachował dawną postawę. Spojrzał na dwóch mężczyzn i zapytał:

— Nie znają panowie przypadkiem Harry'ego Loringa?

Mason bez wahania wystąpił do przodu.

— Ja jestem Harry Loring.

Mężczyzna sięgnął do kieszeni.

— Podobno pan wie, o co chodzi. Mam tu dla pana pozw w sprawie Normy Loring przeciwko Harry'emu Loringowi. Niniejszym okazuję panu w imieniu prawa oryginalny pozw i doreczam kopie.

Uśmiechnął się blade.

— Podobno czekał pan na mnie i nie ma pan zamiaru zakładać sprzeciwu.

Mason wziął papier.

Holiday on ice Odkurzacz elektryczny „na kupon DL”

Mamy dla łódzian przyjemną wiadomość: ponieważ kilka planowanych wycieczek z innych województw — ze względu na brak dostatecznej ilości miejsc noclegowych — nie dojdzie do skutku, na przedstawienia międzynarodowej rewii „Holiday on ice” (choć nie na wszystkie dni) pozostała jeszcze pewna pula biletów. Radzimy jednak się pośpieszyć z ich nabyciem, gdyż „Holiday on ice” występuje (codziennie) w łódzkim Pałacu Sportowym wyłącznie do 14 maja i żadne dodatkowe przedstawienia nie są planowane. Bilety można nabyć w kasach łódzkich biur po-

droży: Piotrkowska 5, 27, 85, 70 i 102a.

Dziś na kolejnym występie „Holiday on ice” — wśród tych, którzy wrzucą do urny w kuluarach Pałacu Sportowego wycięte z „DL” i wypełnione kupony — losować będziemy odkurzacz elektryczny. Każdy posiadacz ważne-

go bileta na przedstawienie może wrzucić oczywiście, do wolnej ilości kuponów — na swe nazwisko.

Wczoraj odbyło się losowanie nagrody (radioodbiornik „Guliver”) dla statystycznego 50-tysięcznego widza, który wziął udział w tegorocznych występach rewii. Okazał się nim Antoni Stoński, zam. w Łodzi.

A o kupon uprawniający do udziału w losowaniu.

Spróbuj, czy masz szczęście!

Imię i nazwisko

Adres:

RADIO I TELEWIZJA

PROGRAM I

8.00 Dziennik. 8.15 Melodie rozrywkowe. 8.49 „Dr Zabiński przed mikrofonem”. 9.00 Koncert w Ksionowie — słuch. 9.30 W rytmie walca. 9.40 Nasze przedświatne tańce. 10.00 Kalejdoskop kulturalny. 10.30 Polska muzyka współczesna. 11.00 „Centrala zleceń” — aud. 11.25 Koncert estradowy. 11.49 Rodzice a dziecko. 12.06 Wiad. 12.10 Muzyka ludowa. 12.25 Rolniczy kwadrans. 12.40 Więcej, lepiej, taniej. 13.00 Z piosenka jest nam wesoło. 13.20 Fr. Liszt: Poemat symf. 13.40 Swojskie melodie. 14.00 Publicystyka międzynarodowa. 14.15 (L) Gra ork. Rozgł. Łódzkiej PR. 15.00 Wiad. 15.05 „A jednak szkło” — montaż. 15.25 Chwila muzyki. 15.30 Koncert chóru a capella PR w Krakowie. 15.50 Z księgarskiej lady. 16.05 Studio Rytm. 16.30 Magazyn motoryzacyjny. 16.50 Radiostop z melodiami. 17.00 Aud. „Moje wyobrażenia o współczesności”. 17.30 Poradnik językowy. 17.55 Wiad. 18.00 Rytm młodych. 18.45 Kurs jez. ros. 19.10 Ze wsi i o wsi. 19.25 Pięć minut o wychowaniu. 19.30 Koncert życzeń. 20.00 Wiad. 20.30 Wieczór literacko-muzyczny. 20.31 Rewia piosenek. 21.01 „Parnasik”. 21.36 Jazz naszychny sąsiadów. 22.00 Chwila prozy. 22.05 Zespoły ludowe. 22.15 „Kalevala” — odc. fińskiego eposu ludowego. 22.30 Utwory Carla Nielsena. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Wiad. sportowe. 23.12 Chwila muzyki. 23.15 Koncert muzyki popularnej. 24.00 Wiad.

13.45 (L) „Dzień po dniu” — rep. 14.00 Muzyka filmowa. 14.30 List ze Śląska. 14.45 Błękitna sztafeta. 15.00 Piosenki z filmu „Małżeństwo z rozsądku”. 15.12 Echo muzycznych festiwali europejskich. 15.30 „Orzeł czy reszka” — opow. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wiad. 16.05 Aktualny fel. 16.17 Najnowsze nagrania. 16.35 Publicystyka ekonomiczna. 16.45 Mel. ludowe. 17.01 (L) Akt. łódzkie. 17.15 (L) Na turystycznych szlakach. 17.20 (L) „Melodia, rytm i piosenka” — aud. 17.30 (L) „Jak to rozwiązać” — aud. 18.05 (L) Muzyka popularna. 18.45 Klub Entuzjastów Nowoczesności. 19.00 Wiad. 19.05 Muzyka i akt. 19.30 Transmisja koncertu symf. 20.10 Dyskusja literacka. 20.30 Koncert (c. d.). 21.10 z kraju i ze świata. 21.37 Wiad. sportowe. 22.05 „Klaryta” — słuch. 22.45 Gra zespołu Kolankowskiego. 23.05 Gra ork. taneczna. 23.35 Melodie na dobranoc. 23.50 Wiadomości.

magazyn młodzieżowy. 18.10 „Wie bokropek” (W). 18.30 Wszelchnica (W). „Mechanizmy widzenia” (W). 19.45 Wiadomości dnia (L). 19.50 Dobranoc (W). 19.50 Dziennik (W). 20.00 „Passacaglia na Kapićce Zygmuntowska” — filmowy program muzyczny (W). 20.30 Teatr TV: „Jutro Berlin” — wiadomości historyczne Władysława Orłowskiego (Katowice). Ok. 21.40 „10 minut recenzji” (W). 21.50 „O sztuce przegrywania” — program Redakcji Młodzieżowej (W). 22.20 Dziennik (W).

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 „Pod rozważanie opinii publicznej” — aud. 8.55 J. Maklakiewicz: Tańce łowicckie. 9.15 Poranny koncert. 9.40 Z życia Zw. Radz. 10.00 Wiad. 10.05 G. Enescu: Rapsodia rumuńska. 10.20 Konc. orkiestry PR. 10.50 „Gawęda bibliofila”. 11.10 „Nasz reporter donosi” — aud. 11.25 Muzyka operowa. 12.06 z kraju i ze świata. 12.25 Chwila muzyki. 12.30 Kultura pilnie poszukiwana. 13.00 (L) Komunikaty. 13.05 (L) Wypoczywamy przy muzyce. 13.35 (L) Chwila muzyki.

TELEWIZJA

10.00 „Mrok za dnia” — film fab. prod. weł. (Poznań). 12.00 „Na grunwaldzkim polu” (L). 12.45 „Mieszkamy w Polsce” (L). 16.55 Dziennik (W). 17.00 Dla dzieci: „Miś z okienka” (W). 17.15 Przygody Robinsona Crusoe (W). 17.40 „Azymut” — wojskowy

Dnia 3 maja 1967 r. zmarła, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, przeżywszy lat 85, droga Matka, Teściowa, Babcia i Frababcia

S. i P.

Stanisława Kostrzewska Dziadek

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w sobotę, dnia 5 maja br., o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzymsko-katolickiego przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamia strokana

RODZINA

Dnia 3 maja 1967 r. zmarł nagle, przeżywszy lat 43

Tadeusz Studniarski

Pogrzeb odbędzie się dnia 6. V. br. (w sobotę) o godz. 15,30 na cmentarzu św. Antoniego na Mani, o czym za wiadomiamy, pogrążone w smutku

ZONA i RODZINA

Ob. JANINIE STUDNIARSKIEJ serdeczne wyrazy współczucia z powodu nagłego zgonu

MĘŻA

składają:

DYREKCJA i KOLEDZY z LZPB im. OBROŃCÓW POKOJU „UNIONTEX”

Redaguje kolegium. Redakcja i wydawnictwo — Łódź, Piotrkowska 96. Telefony: centrala 293-00 łączą z wszystkimi działami, Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-38. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32 i 337-47, sportowy 208-85, społeczno-ekonomiczny 223-65, 228-32, wojewódzki 343-80 i 341-18 listów i interwencji 343-80, kulturalny i „Panorama” 323-05. Redakcja nocna 279-76. Dział Ogłoszeń 311-50. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. — na swój „urlopowy” adres (na terenie Polski) — na dowolną ilość dni, przysyłając należność pocztą, na blankiecie PKO na adres: „Ruch”, Dział Prenumerat, Łódź, Kopernika 53. Konto PKO Łódź: 7-6-579. Na odwrocie blankietu PKO należy napisać na jaki okres zamawia się prenumeratę „Dziennika Łódzkiego” (należność należy wliczyć wg kalendarzyka z pominięciem poniedziałków: po 30 gr za jedną gazetę, bez żadnej dodatkowej dopłaty za przysyłkę). Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95.